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SLA PILDOMOSIOS TARYBOS NARIŲ NOMINACIJOS KUOPOSE 
VYKS PER VISĄ GRUODŽIO- DECEMBER MĖNESI, 1975

Chicagiečiai jau pradeda ruoštis SLA 
59-ajam Seimui liepos 5, 1976 m.

SVARBI SLA 6-OSIOS 
APSKRITIES KONFERENCIJA 

CHICAGOJE
Lapkričio 2-ąją. Chicago Savings 

patalpose įvyko svarbi Susivieniji
mo Lietuvių Amerikoje 6-osios Ap
skrities konferencija. Joje dalyvavo 
11 Kuopų 27 atstovai. Pirmininkavo 
Apskrities pirmininkas Kazys Ma
čiukas, sekretoriavo SLA iždo glo-. 
bėja Kristina Austin.

■ Konferenciją pradėjo pirmininkas 
Mačiukas 3:00 p. p. Paprašė sekre
torę surašyti dalyvius/atstovus ir 
svečius. Gražiai prisiminė praeitais 
metais mirusius SLA narius, ir 
priėjo prie iš anksto paruoštos 

^darbotvarkės. .S,
Kuopų pranešimai

Iždininkas Petras Bružas prane
šė, kad Kuopos ižde dabar yra 
$1,893.36. Nuo vėliausio susirinki
mo dar priaugo $28.90.

Trumpai pakalbėjo Kristina Aus
tin. Ji aiškino, kad Susivienijime 
pinigų yra bet gauti narių! Jai 
pavyko įrašyti kelis naujus narius 
bet esą, tenka ilgai kalbėtis ir 
tartis, kol kandidatas įsitikina, kad 
verta prie didžiausios lietuvių orga- 
nizacijoš SLA prisidėti, nors orga
nizacija gali išmokėti visus įsiparei
gojimus ir ižde dar vis liks pinigų. 
Jaunimas draudžiasi daugiausia 
darbovietėse. Prieš 90 metų pačių 
Amerikos lietuvių įsteigtoj organi
zacijoj lietuviai uoliai rašėsi ir Susi
vienijimą stiprino. Kad ir sunku 
gauti naujų narių bet vis dėl to, 
pasidarbavus, dar galima jų gaut. 
T

Kuopų atstovai trumpai pranešė 
savo veiklą.

134-osios moterų Kuopos pirmi
ninkė Elena Cižauskiėnė pranešė,
kad spalio 26 dieną Kuo narės.

pa susirūpinusi gauti naujų narių. 
Buvo pakvietusi SLA iždininkei 
Euphrosine Mikužiūtę dalyvauti

“bunco party”, kurioje ji pasakė 
kalbą apie dabartinę Susivienijimo 
padėtį.

Alice Wasilewski, 208 Kuopos 
pirmininkė, pranešė, kad jų Kuopa 
taip pat buvo suruošusi pobūvį, 
Kuopos veiklai pagyvinti.

Stepas Paulauskas, 301 Kuopos 
sekretorius, trumpai pranešė, kad 
Kuopa gražiai veikia.

Stasys Molis — 228 Kuopos atsto
vas pranešė, kad jų Kuopa ruošiasi 
lapkričio 15 d. parengimui. Jiems 
pavyko gauti naujų nariu , dar 
nesulaukusių 30 metų.

K. Mačiukas taip pat papasakojo 
apie savo Kuopos veiklą ir naujų 
narių gavimą. Jam atrodo, kad 
gauti naujų narių labai svarbu, bet 
dar svarbiau — gauti veikėjų, ypač 
organizatorių kurie pajėgtų į SLA 
įtraukti naujų žmonių. Svarbu, kad 
į SLA įstojusieji nariai būtų visą 
laiką kuo nors užimti, kad būtų juos 
patraukiančių parengimų, kad jie 
domėtųsi Lietuvos reikalais, kad 
jiems rūpėtų graži lietuvių kalba ir 
tautos praeitis.
SLA IŽDININKES PRANEŠIMAS

Ilgesnę kalbą pasakė taip pat 
Euphrosine Mikužiūtė, SLA Pildo
mosios Tarybos iždininkė. Ji konfe
renciją pasveikino palinkėjus prezi
dento Povilo Dargio vardu, su ku
riuo ji nesenai buvo kalbėjusi. Dar- 
gis palinkėjęs visiems sėkmės ir 
pageidavo, kad kiekvienas narys 
pasidarbuotų SLA gerovei.

Naujų narių gauti yra sunku, bet 
organizatoriaus darbas tampa sun
kiu dėl to, kad nariai nekreipia 
pakankamai dėmesio į naujų narių 
gavimą. Jeigu kiekvienas narys* 
gautų bent po vieną narį per penkis 

< metus, tai SLA būtų dar didesnė
organizacija, negu ji šiandien yra. 0 

rvmtltt vtsx risi
J, — —

naujus narius, tai mums klausimo 
nereikėtu kelti. Bet taip nėra. Net 
nariai nesupranta naujų narių gavi-l

Kazys Mačiukas, Euphrosine
r

mo svarbos ir į šį reikalą nekreipia 
pakankamo dėmesio. Reikia žiūrėti, 
ką gali duoti organizacijai, bet ne ką 
gali iš organizacijos gauti” - pacita
vo prez. Kenedžio išsireiškimą.

E. Mikužiūtė pranešė susirinku
siems Pildomosios Tarybos rūpes
čius, surasti tokią vietą, kurioje 
SLA nariai galėtų susirinkti, pa
bendrauti ir pačios organizacijos bei 
Lietuvos reikalus aptartų. Valdy
bos nariai važinėjo į Atlantic City ir 
apžiūrinėjo ten esamus kelis namus, 
kuriuos SLA galėtų įsigyti. Ten 
apžiūrėti keturi namai, kurie galėtų 
būti tinkami mūsų organizacijai.
SLA POILSIO NAMŲ REIKALU
Eleną Cižauskiėnė naklausė. ko

dėl SLA vadovybė ieško namo. 
Atlantic City mieste, o nebando ką 
nors surasti Illinois ar Indianos

Mikužiūtė, Christine Austin.

valstybėse. Juk pas mus čia yra 
daugiau narių, negu bet kurioje 
kitoje Amerikos vietoje, tai čia ir 
reikėtų bandyti tokį centrą surasti.

Tuo klausimu plačiau pasisakė 
Mačiukas, Vilkelis, Gulbinienė, Mi
kužiūtė ir dar keli kiti nariai.

Svarstyti naujų narių 
vajaus reikalai

, Ilgiausią kalbą susirinkusiems pa
sakė SLA 6-osios apskrities konfe
rencijos nariams iždininkė Euphro
sine Mikužiūtė. Ji pakartotinai aiš
kino būtiną reikalą įgauti naujų 
narių. Organizacija turi pinigų, bet 
jai reikalinga., daugiau naujų narių.

Patarė neužmiršti, kad SLA yra 
vienintelė lietuvių organizacija, ku
ri parodė nepaprasto gajumo. Atei
nančiais metais ji mini 90 metų 
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NOMINATIONS OF THE EXECUTIVE BOARD OF DIRECTORS OF
THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA WILL BE HELD 

DURING THE MONTH OF DECEMBER, 1975
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SLA nominacijose svarbu
visie II s dalyvauti!

• Patys svarbiausi SLA Kuopų susirinkimai vyksta ši gruodžio-December 
mėnesį. Jie itin svarbūs dėl to, kad jie vyksta priešrinkiminiais metais. Sį 
mėnesį visose SLA Kuopose vyksta į Pildomąją Tarybą nominacijos. Šiuo 
ypatingu laikotarpiu veiklieji SLA nariai ir jaučia tą didžiąją atsakomybę. 
Susivienijimui stiprinti reikia gerai pasiruošti ir nominacijas tinkamai 
atlikti. Jose svarbu pasirinkti geriausius kandidatus, sugebančius SLA 
stiprinti, o stiprėjant Susivienijimui, stiprės ir visa lietuvių veikla.

Jeigu šiuose svarbiausiuose susirinkimuose nariai gausiai lankysis;^ jeigu 
nominacijose ir rinkimuose nariai masiniai dalyvaus, tada organizacija 
stiprės!

Jeigu fraternalinės organizacijos gyvybingumo ir nenori progresuoti, 
laikui bėgant, tokiais atvejais iš fraternalinės veiklos pradeda išeiti, ir 
tampa paprastomis apdraudos biznio įstaigomis. To pavojaus mūsų 
Susivienijimas dar nemato, bet, senesniems nariams iš veiklos pasitraukus, 
jei jų vietų jaunesnieji neužims, organizacija neaugs.

Susirinkimai reiškia gyvybę, veikią Centro, Kuopų ir narių ryšį. Tad 
svarbiausiuose, ypač metiniuose susirinkimuose reikia visiems dalyyauti ir 
aktyviai reikštis. Tuoj pastebėsime organizacijos gyvybę.

Daugelyje Kuopų gruodžio mėnesį, o kai kur ir sekančių metų sausio-Jan. 
mėn., bus renkamos sekantiems 1976-iesiems metams naujos valdybos arba 
perrenkamos tos pačios, su papildymais, pakeitimais arba ir be jų. Šiuo 
atveju taip pat svarbu, kad dalyvautų kuo daugiausia narių, ir kad ir į 
Kuopų valdybas būtų išrinkti patys veikliausi ir pareigoms tinkamiausi 
asmens. Čia gali daug pagelbėti ir apskritys, kurios taip pat šaukia 
susirinkusiems ir valdybos išrenka arba perrenka. Jonas Valaitis

sukaktį. Nėra jokios kitos organiza
cijos, kuri būtų tiek metų išgyvenu
si ir padariusi tiek daug lietuviams 
naudingo darbo, kiek yra atlikęs 
mūsų Susivienijimas. Buvo žmonių 
ir organizacijų, kurios norėjo SLA 
nustumti į šalį, tapti didesnėm ir 
ilgiau gyventi, bet šiandien lietuviai 
apie tas" organizacijas jau nieko 
konstruktyvaus negirdi, tuo tarpu 
SLA tęsia savo naudingą darbą.

SLA 59-OJO SEIMO REIKALAS
Vėliau pirmininkas Mačiukas, pa

skaitęs laišką iš prezidento Povilo 
P. Dargio, pranešė, kad apskritis 
rengia SLA 90 metų sukakties . 
seimą, neikia suprasti, kad rengia 
kartu su SLA trim Pildomosios 
Tarybos narėmis iš Chicagos.

Šis klausimas buvo plačiai aptar
tas, išaiškintas, ir nutarta šioje 
konferencijoje išrinkti 7 komisijas, 
kurios bus reikalingos sėkmingam 
SLA seimui suorganizuoti.

Molį, o jo pavaduotoja — (Jhristin 
i Austin. Jiedu bus atsakingi už viso f
seimo organizavimį, o visi konfe
rencijos nariai prižadėjo su jais 
bendradarbiauti. Nutarta vienbal
siai. Kiekviena Kuopa turės atsiųsti 
po vieną atstovą į Seimo Banketo 
komitetą.

SLA Kuopų Valdyboms ir
visiė s na i ia III

Seimui ruošti komisijos
Pirmiausia teko išrinkti SLA Sei

mo banketui komitetą. Išaiškinta, 
kad visa Apskrities valdyba skaitosi 
komiteto nariais, bet komitetui va
dovauti reikia išrinkti žmones, ku
rie pajėgs visą reikalą suorganizuoti 
ir komisijų darbą suderinti.

konferencija Seimo Banketui Ko
miteto pirmininku išrinko Stanley

Plačiai aptartas Seimo knygos — 
programos paruošimas ir išleidi
mas. Programos knygos komisijos 
pirmininku išrinktas Vito Uznys, o 
jo pavaduotoju sutiko būti dviejų 
knygų autorius Juozapas Kapačins- 
kas.

V. Uznys su J. Kapačinsku nusta
tys, kelių puslapių programa turės

( Tęsiama 3 pusi. |)

bent trijų Kuopos narių ir tuojau pasiųsti prezidentui P. Dargiui ir 
sekretorei Genevieve Meiliūnas. Į kitaip paduotus skundus nebus kreipiama 
dėmesio. (

Jei laike nominacijų tektų aptarti kandidatų tinkamumą į SLA Pildomąją 
Tarybą, prašome tai daryti prideramu rimtumu, neniekinant ir neįžeidžiant 
kandidatų nei SLA veikėjų.

To All LAA Lodge 
Officers and Members

Šiomis dienomis visų SLA Kuopų sekretoriams išsiuntinėti: ( 4i- 6 pusi.)
1. Oficialus pranešimas kuriame skelbiama, kad SLA Pildomosios 

Tarybos narių Nominacijos įvyks 1975 m. gruodžio-December mėn. nuo 1 d. 
iki 31 d.

2. Pridėti du Nominacijoms Raportuoti blankai (Blankas No. 1),
3. Tiek Nominacijų Balotų (Lakštas No. 2), kiek Kuopoje, pagal Centro 

rekordus, yra narių; ir
4. Nominacijų Balotams sugrąžinti vokai, ant kurių išspausdinta Nomina

cijos.
Kadangi Pildomosios Tarybos nominacijos ir rinkimai yra viena svarbiau

sių Susivienijimo narių ir Kuopų teisių ir kadangi pačios Kuopos suskaito ir 
susirinkime paskelbia narių balsavimo pasekmes, o Centras tiktai suveda 
visų Kuopų balsus, tai Kuopų valdybos yra prašomos teikti visą galimą 
patarnavimą gerame stovy esantiems visiems nariams, kurie turi nominaci- 

Kalcavim/N faica Vnd -iirx oral Ai n atliVti žiną nnminnniioc Vw -inlriii IrlinAiu**-------------—o----- ------------------ ____-------------------*-------------------- »------------ «•

laisvai, tvarkingai, išvengiant viso to, kas galėtų duoti pagrindo bet 
kokiems nors nesusipratimams.

Nominacijų tvarka: Pabaigus Kuopos eilinius darbus, Kuopos sekretorius 
perskaito iš Centro nusiųstuosius laiškus, oficialius pranešimus apie 
Pildomosios Tarybos narių Nominacijas ir nurodymus Nominacijų Pasekmių 
Raporto Lakštą No. 1. Po to Kuopos pirmininkas atidaro nominacijas, 
paskirdamas tris Kuopos narius, (kurie nėra kandidatais į SLA Pildomąją 
Tarybą) balsų skaitytojais, kurių pareiga priimti balsus ir juos suskaityti.

Nominacijos turi būti atliktos Kuopoms nusiųstais, rašytais Nominacijų 
Balotais (No. 2). Jei kuris narys negalėtų parašyti kandidato vardo, tai jis 
gali paprašyti pirminidko, ar kurio nors raštininko parašyti kandidato 
vardą, bet balotą turi sudėti pats narys.

Visi nusiskundimai dėl balsavimo privalo būti paduoti ir išspręsti vietoje, 
Kuopos susirinkime. Jeigu Kuopa skundo nesvarstytų arba nepatenkinamai 
išspręstų, tai tokie skundai turi būti padaryti ne vėliau, kaip bėgy trijų 
dienų po susirinkimo, affidavit© formoje. Tokie skundai turi būti pasirašyti 
2

Lithuanian Alliance of America Central Office has mailed to the SLA 
Secretaries, forms pertaining to the forthcoming nominations:

1. Official Notice indicating that the Executive Board nominations will 
take place during the period of December 1 to 31, $9.5.

2. Two Nominations Report Blanks (Form No. 1)
3. Nomination Ballots (Form No. 2) — proportioned according to lodge 

membership.
4. Self-addressed envelope to be used for the sole purpose of forwarding 

Nomination Ballots and duly filled Nomination Report (Form No. 1)
Since Executive Board nominations and elections are of great importance 

to all members, a special notice must be mailed to each member stating 
where and when the election of officers will take place. Procedure: Upon 
completion of the lodge’s business of the day, the secretary reads the 
enclosed Official Notice (Form No. 3) which bears the signature of the 
nrpspnt F.YAcnt.ivft Rnarri members Tho nresiriAnt nf f.hp inderp thpn 
declares the opening of nominations, appoints a committee of three 
merfibers who are not candidates for office, as Tellers, whose duties shall be 
to distribute, then collect and count each ballot. f x

Any member in good standing unable to write the name of a candidate 
may ask the president or secretary to write the name for him or her, but the 
member must deposit the ballot in person.

Any and all complaints pertaining to the balloting procedure must be 
presented and settled at the lodge meeting. If the lodge does not, or cannot 
determine a fair decision, such complaint or grievances must be filed within 
three days after the regular lodge meeting in the form of an affidavit. Such 
complaints must be signed by not less than three lodge members and 
immediately mailed to the president Paul P. Dargis and sec y Genevieve 
Meiliūnas. Other forms of complaints will not be recognized.

If a candidate’s qualifications are brought up for discussion, it is 
requested that such discussions be considered with the utmost regard and 
respect for the individual.

TĖVYNĖ, 1975 m. lapkričio 21 d.
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būti, kiek tas puslapis kainuos ir 
kaip jie surinks sveikinimus, suda
rys banketo informacijas ir kitus 
knygai reikalingus duomenis.

Buvo plačiai aptarta Komisija 
atstovams ir svečiams sutikti, 
priimti ir vakarui suruošti. Konfe
rencija į šią komisiją išrinko šias 
patyrusias moteris: Anną Jagiellą, 
Eleną Cižąuskienę ir Eleną Bučins- 
kienę.

Į spaudos komisiją paskirti M. 
Gudelis, B. Brazdžionis ir Pranas 
Šulas. Anglų kalbos informacijas 
paruoš Euphrozine Mikužiutė ir 
Stanley Molis.

Banketo rezervacijoms komisijos 
pirmininkė paskirta Elena Vilkelie
nė. Ji įpareigota pasirinkti jai reika
lingus bendradarbius, kurie dau
giausia galės padėti.

Garbingiems svečiams priimti ko
misiją sudaro Anna Marie Jagielai- 
te, šiais metais laimėjusi Ford City 
gražuolių kontestą ir panelė Braz- 
džionytė.

Anna Jagiella
SLA aktyvi 208 kp. veikėja *•

JAUNIMO REIKALAI
Pagaliau sudaryta ir Jaunimo ko

misija, kuri privalės suruošti tokį 
vakarą, kokio lietuvių jaunimas pa
geidauja. Šios komisijos pirmininku 
yra Charles Mack Jr., John Pakel 
Jr., ir Whitey Evans Jr., Juozas 
Kapačinskas Jr., ir Petras Vilkelis 
Jr.

Konferencija leido pirmininkui ir 
iždininkui asignuoti iš iždo reikalin
gų pinigų darbams pradėti ir būti
niausioms sąskaitoms apmokėti.

Josephine Milleriūtė 
į SLA Iždo Globėja
F. Vaitkaus skridimo paminėjimas
Išrinkus reikalingas komisijas ir 

priėjus prie dienotvarkės sumany
mų M. Gudelis pranešė, kad lapkri
čio 16 dieną Polonia Ball Room 
naujoje salėje įvyks Naujienų ruo
šiamas Felikso Vaitkaus transatlan-
TEVYNĖ, 1975 m. lapkričio 21 d 
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SLA 6-osios Apskrities Valdyba 1975 m.
Iš kairės i dešinę stovi - Petras Bružas, Ižd., Joseph Kulys, Fin. sekr., Christine Austin, 
Sekretorė; Kazys Mačiukas, Pirm.; Stanley Molis, Vice-pirm.; Vyto Uznys, organizato
rius. . Photo M. Nagis

tinio skridimo 40 metų sukakties 
paminėjimas.

Gudelis pasakojo, kad tame minė
jime, be įdomios programos, bus 
daug naudingos ir įdomios medžia
gos apie Feliksą Vaitkų. Lakūnas 
Edmundas Jasiūnas ruošia Vait
kaus dokumentų ir skridimą prime
nančių dalykų parodą. M. Gudelis 
kvietė konferencijos dalyvius at
vykti į vakarą, pasiinformuoti apie 
didelį, gabų ir drąsų lietuvį lakūną.

M. Gudelis
SLA Įstatų Komisijos Pirm., 
Naujienų Redaktorius

Sekretorė perskaitė Naujienų 
laišką, kuriame pranešama, kad šių 
•****♦■11 Ii A riiono A v n r» 

j-v 9 a t. p, ir i

Naujienos rengia rudeninį banketą. 
Jis šiemet skirtas Felikso Vaitkaus 
transatlantinio skridimo 40 metu 
sukakčiai paminėti.

Laiškas iš SLA 228 Kuopos. Kuo
pa yra nutarusi pagerbti apskrities 
vicepirmininką Stanley Molį, kuris 
visuomeninėje veikloje dalyvauja ir 
rūpinasi lietuvių, o taip pat ir SLA 
reikalais.

Pirmininkas Mačiukas konferen
ciją baigė 5:10 vai. vakaro, pakvies-, 
damas visus pasivaišinti ir troškulį 
numarinti ir paprašė Pranę Mačiu- 
kienę ir Petrą Vilkelį visus pakvies
ti prie kavutės ir užkandžių.

Artėja dideli SLA Seimo darbai! 
■»

Balys Svalia

Jau visi žinome, kad SLA 90 
sukakties Seimas įvyks liepos 5 d. 
1976 m. Chicagoje. Jo rengimu 
rūpinasi 6 apskrities valdyba. Rū
pestis didelis ir darbo bus daug. 
Tam veik reikalui ir įvyko lapkr. 2 
d. Chicagos Savings Banko patalpo
se 6-osios apskrities atstovų suva
žiavimas, kurį pravedė pirm. Ma
čiukas, sekr. Cristine Austin.

Dalyvavo 25 atstovai iš įvairių 
Kuopų.

Patiekus dienotvarkę, kuri išrodė 
didelė, bet dėka gabaus pirmininko, 
per tris valandas buvo rimtai gvil
denti įvairūs SLA liečiantieji gyvy
biniai reikalai. Todėl dabar paban
dysiu iš eilės pertiekti savo įspū
džius ir žinias iš 6 apskr. suvažiavi
mo.

1. Valdyba tuoj buvo apkrauta 
klausimais, kodėl vis toks mažas: 
skaičius delegatų ir veikėjų daly
vauja 6 apskr. suvažiavime? Juk 
buvo skelbta per radio, Naujienose 
ir Tėvynėje, sekretorė p. Ch. Aus
tin išsiuntinėjo Kuopų sekretoriams 
pranešimus. Bet Kuopose tie prane
šimai neinformuoti nariams, kitos

noatGiliniT’o- taw £ - V - - —

dėl buvo atstovų prašoma, kad 
valdyba stipriau paragintų laiškais 
ir kitoj spaudoj apie tokius svarbius 
SLA įvykius rašyti. Kadangi dieno
tvarkėje ir Tėvynėje buvo paskelb
ta, kad bus renkamos komisijos 
Seimui ruošti, tikiu, kad daugelis 
pabijojo to darbo, ir geriau neatvy
ko, nes nepatogu atsisakyti, kai 
renkamos komisijos.
** SLA iždininkė E. Mikužiutė pra
šė, kad Kuopos rimtai išrinktų savo 
delegatus į Seimą laiku. Tuo pra
džia baigėsi. Tikimasi, kad ateity 
suvažiavime dalyvaus daugiau at
stovų.

2. Pagerbus mūsų mirusiuosius 
narius, vyko laiškų skaitymas. Nau
jienos ruošia lapkričio 16 d. lakūno 
Vaitkaus skridimo į Lietuvą sukak
tuves, kurios įvyksta Polonia 
Grove; SLA 228 vyrų Kuopa rengia 
lapkr. 15 mūsų valdybos nariui p. 
Moliui pagerbimą. Atstovai papra
šyti tuose parengimuose dalyvauti. 
Nesant diskusijų, pradėti Kuopų 
atstovų pranešimai.

Keli SLA Kuopų atstovai išreiškė 
rūpestį, kad veikla sunki ir naujų 
narių sunku besurasti. Tik p. Molis 
pareiškė, kad į Vyrų Kuopą įrašyti 
6 nauji nariai; 134 ir 208 Kuopos 
surengė kauliukų žaidimus, o Vyrų 
Kuopą turėjo du parengimus, kurie 
praėjo dideliu pasisakimu.

3. Naujų narių įrašymo proble
ma. SLA iždininkė Euphrosine Mi
kužiūtė pirmiausia perdavė prez. 
Povilo P. Dargio ir kitų SLA Pildo
mosios Tarybos narių suvažiavimui 
linkėjimus. Laike vienų metų SLA 
gavo daug naujų narių, bet negana 
narių; nemažas skaičius mirė ar 
išėjo į pensiją. Tam tikras SLA 
narių skaičius turi būti normuoja
mas, tačiau naujų, ypač jaunesnio 
amžiaus, narių prirašymas turi vyk- 
ti visą laiką. Tai priklauso nuo 
Kuopų organizatorių ir valdybų. E. 
Mikužiutė. net siūlė eiti i namus 
kviesti lietuvius, kad įstotų j SLA.

Pildomoji Taryba pildo Seimų 
nutarimus juos vykdo.atlieka kas jai 
pavesta. Praeitais metais Bostone 
buvo pageidauta, kad ypač Chica
gos SLA darbuotojai galėtų pra
lenkti bostoniečius naujų narių {ra
šyme j SLA.

Pildomoji Taryba taip pat rūpina
si naujų poilsio namų pirkimu Ame
rikos Rytinėj daly. Ji pabrėžė, kad

(Tęsiama 4 pusi.)



Beautifying
*

i New York City’s hotel owner^ 
and managers are all smiles at the4 
prospect of lodging some 25,000, 
Visitors expected for next July’s 
Democratic Presidential conven-j

ilOod^. • ’
The 50-year-old Roosevelt Hotel, 

in new red, white and blue decor, is 
stressing its history as a political 
headquarters for the Democratic 
Convention 1976.
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IL A AN NEIGHBORHOOD!
It ‘ -.1 *V

And the timing is perfect

SLA 4-OS APSKR. SUVAŽIAVIMASApdraudosIšmokamos
1975 m. spalio 4 d.

Jonas Galinaitis, 64 Kp., Baltimore, 
Md., gimęs Lietuvoje. Prie S. L. A. 
prisirašė 1916 m. lapkričio 3 d., 
mirė 1974. rugsėjo 11 d. Apdrauda 
išmokėta Elenai Armanas.
Albert Maskel, 157 Kp., Youngs
town, Ohio, gimęs Pittsburgh, Pa. 
Prie S. L. A. prisirašė 1938 m. 
lapkričio 6 d., mirė 1975 m. rugpiū- 
čio 27 d. Apdrauda išmokėta velio
nio žmonai Isabelle Maskel.
Anna Wezalis, 260 Kp., Chicago, 
Ill., gimusi Lietuvoje. Prie S. L. A. 
prisirašė 1933 m. vasario 5 d., mirė 
1975 m. rugsėjo 19 d. Apdrauda 
išmokėta velionio sūnui Edward A.

I And the timing is perfect - the tel space for business meetings* < 
midsummer doldrums when thek ^here. MWe hosted 825 conventions!

last year • we know how to do it.” 
.He was able to show the Democrats 
commitments from 46 hotels prom
ising between 25 per cent and 80b 
per cent of their rooms.

Mr. Gillett estimated thit con- . 
vention visitors would spend a total , 
of $3.5-million on hotel rooms alone. 
“And that money,” he added, “is 
recirculated in the feity an average 
of three times.” , I | 

The machinery for housing thej 
influx of visitors - some 6,000j 
delegates and alternates, 6,000 mq-j 

‘ dia representatives, party officials, 
an uncertain number of candidates 

-with their entourages, plus thous- 
‘ ands of political figures from Gover- 

: nors to district leaders - has just 
been set in motion.

Within the next few weeks the 
Democratic National Committee 
will form a housing office that will 
work in cooperation with the con
vention bureau to determine who

action usually'shifts to resort hotels 
land few businesswomen come toį 
town.

While hardly the answer to the 
cost squeeze distressing many ho
tels, the Democratic convention 
^promises to be a temporary morale 
'and income booster with larger v 
implications. “For a week, every 
eye in the country will be on New 
York”, said Charles Gillett, presi
dent of the city’s Convention and 
Visitors Bureau. “People will again 
see the excitement of New York as 
a place to visit, and businessmen) 
will think of us as the place to hold! 
conventions”. ‘

The Piccadilly Hotel, which is on 
the Portman parcel on Broadway 
between 45th and 46th Street, 
would remain open for the conven-

* lion, even if Portman broke ground 
before then. “We would work 

‘around it”, the spokesman said.L 
"Perhaps the vuuventiun will point- 
up the need for a luxury-class hotel will stay where. First state delega- • 
in that area” ’ ' 4-ir.r.o

Even without new construction,*i 
New York was able to come up with 
a minimum of 20,000 convenientlyr 

. located hotel rooms in the contest 
with other cities for the convention 

■ a key advantage, in particular,' 
lover sprawling Los Angejes., "This 
is a big and important convention,”? 
aaid Mr. Gillett of the city’s conven- h~. v :"i_. v-__'

i'

The Waldorf Astoria is looking) 
forward to welcoming Hubert 
Humphrey and many other top 
political guests. Even the owner of; 
the little Wentworth on the West' 
Side is investing in American flags,v 
a fresh paint job and new adverti
sing brochures.

Squeezed between sagging busi- i 
ncss and ever-higher costs, the) 
hospitality industry cou|d use some, 
good news. The occupancy rate for 
the first half of 1975 averaged 63.7 
per cent, a drop of more than four; 
points from last year, despite thej 
loss of some 1,800 hotel rooms so far 
in 1975. ’

During the convention next sum-; 
mer, major midtown hotels can 
expect near-total occupancy, with 
others inheriting a large spillover, 
at least for the week of July 11.1 
“The convention added to the Bi-t 
centennial will make this the big-; 
gest summer for us since the 
World’s Fair”, said a spokesman fori r________________
ithe Waldorf Astoria. . bj . tion bureau, which coordinates ho-

i

lapkričio 3 d., mirė 1975 m. rugpiū- 
čio 11 d. Apdrauda išmokėta velio
nės vyrui Anthony Jonaitis.
Viso:..........  $ 4,050.00
Nuo 1975 metų pradžios

bendrai, iš viso ... .$114,733.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOS 
APDRAUDOS

1975 m. spalio 18 d.
Nijolė Vengris, 322 Kp., Chicago.

1975 m. spalio 11 d.
Juozas ^arapnickas, 72 Kuopa, 

Hamilton, Ont., Canada.
Nuo 1975 m. pradžios

bendrai, iš viso: .... $24,000.00

IŠMOKAMOS LIGOJE 
PAŠALPOS

1975 m. spalio 25 d.
A. Zorskis, 14 Kuopa, ’ 
Cleveland, Ohio........ už 12 sav.
J. Strumskis, 17 Kp.,
Brockton,,Mass..........už 11 sav. 6 d.
J. Jozavicius, 77 Kp.,
Rockford, DI........... '.už 12sav. .d.
n D O___J 1OCvy. x . iwcu, xx.jp.,

New York, N. Y.........už 6 sav. 3 d.
R.Jakavonis,326 Kp.,
Bristol, Conn.............. už 8 sav. 5 d.
Nuo 1975 m. pradžios
bendrai Iš Viso: ... .$ 361,25

Nuo 1975 m. pradžios
bendrai Iš Viso: ... .$5,528.20

Prašo S. L. A. Pildomąją Tarybą tai 
aptarti. Veteranams butų jų didelis 
įvertinimas ir pagalba, o mūsų 
brangiam Susivienijimui paskatini
mas gauti daugiau naujų narių; jau 
per tiek daug metų dirbę senieji 
pageidauja įvertinimo.

SLA 4-oji Apskritis nutarė paau
koti iš 4-osios Apskrities iždo reika
lingom pagalbos įstaigom, kaip Va
sario 16-osios gimnazijai Vokietijo
je. Paskyrė $50.00. Taip pat atsira
do nuoširdžių žmonių, kurie tam 
tikslui paaukojo iš savo kišenės po 
$10 — Zenonas Merkevičius, A. 
Kušlys ir Juozas bei Ona Jakavec- 
kai. Viso Vasario 16 gimnazijai 
Vokietijoje pasiuntė $80. Taip pat 
paaukojo $10 ir laikraščiui Dirvai, 
kurią ištiko gaisras, spaustuvės 
mašinoms įgyti.

Albinas Kušlis dar pridėjo $10 
Dirvai pagelbėti.

Sekė valdybos rinkimai. Po kal
bų, malonūs delegatai paprašė pa-
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vienus metus patarnauti.

Valdybos viršininkai perrinkti: 
Pirm.. Z. Merkevičius, vice-pirmi- 
ninkas Juozas Zakaveckas, sekreto
rius L. Kapeckas iždininkas.
P. Pakalnis, iždo globėjas J. Goldu- 
pis, korespondentė Ona Jakavec- 
kienė. Laimingas jiems darbuotis. 
Suvažiavimas baigtas 1:30. p. p. 
Lietuvos himnu.

Delegatai malonių šeimininkių 
buvo pakviesti skanių pietų kuriuos 
skoningai paruošė šeimininkės J. 
Fox, P. Trečiokienė, F. Bolčiūnie- 
nė, Ona Šosinaitienė. Joms delega
tai už tokias gražias vaišes nuošir
džiai nuo SLA 4-osios apskrities 
padėkojo. Kor.

Spalio 26 įvyko S.L.A. 4-osios 
Apskrities suvažiavimas. Posėdžia
vo Lietuvių Klube, 48 Green St., 
Waterbury, Conn. Stisirinkimą ati
darė delegatas Juozas Balčiūnas 
11:30 ir jį vesti pervedė 4-osios 
Apskrities Pirmininkui Zenonui 
Merkevičiui. Pirmiausia buvo pa
kviesti delegatai prie garbės stalo. 
Jiems prisegti lietuvių tautiniai 
ženkleliai. Patarnavo Ona Jakavec- 
kienė ir V. Jugienė.

Delegatai paprašyti atsistojimu 
pagerbė mūsų brangius energingus 
narius, kurie jsiskyrė iš šio pasaulio 
ir nuėjo į amžinastj. Jų daugiau 
nesusitiksime, bet jų ilgimės ir juos 
kasmet pagerbiame.

Toliau sutvarkyti mandatai ir 
pranešta, kad delegatų dalyvauja iš 
trijų Kuopų: 24 — Hartford. 142 — 
New Haven ir 11 — Waterbury, 
Conn. Viso dalyvavo 13 delegatų. 
Delegatai pakviesti pakalbėti. Jie 
peržvelgė savo Kuopų veiklą. Susi
vienijimo visos Kuopos darbuojasi 
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vių.
Po gražių pareikštų minčių, apsi

stota prie veteranų. Buvo nusiskun
dimų.kad pagal šių laikų gyvenimo 
sunkumus būtų labai pageidaujama, 
kad SLA vadovybė apgalvotų pa
gelbėti senesniesiems nariams, kad 
galėtų juos atleisti nuo ilgo amžiaus 
mokesčių. Kai kurie nariai į SLA 
jau įmokėję 2 ir 3 kartus daugiau 
negu kada nors iš SLA gaus. Būtų 

^bai malonu, kad būtų galimybės 
senuosius narius atleisti nuo toli
mesnio mokėjimo mokesčių. 4-oji 
apskrities labai pageidauja į r; t a d 
nutarė SLA vadovybės prašyti, kad 
būtų tai galima patvarkyti — se
nuosius narius atleist nuo mokesčių.

Wezalis.
Viso:...............................$1,726.00

1975 m. spalio 11 d.
Frances Riauba, 236 Kp.,.Toronto, 
Canada, gimusi Vienoj, Austrijoj. 
Prie S. L. A. prisirašė 1958 m. 
vasario 11 d., mirė 1975 m. rugsėjo 
12 d. Apdrauda išmokėta velionės 
vyrui Jonas Riauba.
Petronė Zakarauskienė, 352 Kp., 

į Detroit, Mich., gimusi Lietuvoje, 
j Prie S. L. A. prisirašė 1913 m.
į gruodžio 2 d., mirė 1975 m. rugpiū-
Į čio 13 d. Apdrauda išmokėta dukte-
. rims: Josephine Zakarauskas-
I Shoop ir^ecilia Zakarauskas-

Stevens.
| Viso:.$1,415.00

1 1975 m. spalio 18 d.
I Marta Juodienė, 125 Kp., Melrose 
i Park, III., gimusi Lietuvoje. Prie S. 
į L. A. prisirašė 1927 m. rugsėjo 13 
į ;d., mirė 1975 m. rugsėjo 29 d.

Arvdr'QiiHf} velionės sunui——
Stanislovui Juodis.

? - - ■< . •• -r,. - ■■ ■ T

Į Antanas Škudzinskas, 328 Kp., Ja- 
L maica Plain, Mass., gimęs Lietuvo- 
1 je. Prie S. L. A. prisirašė 1950 m.

I
 gruodžio 11 d., mirė 1975 m. rugsė

jo 24 d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Jadvygai Škudzinskas.

Viso:............ .*....$1,100.00
1975 m. spalio 25 d.

Ona Šalnienė, 7 Kp., Pittston, Pa., 
gimusi Pittston, Pa. Prie S. L. A. . 
prisirašė 1930 m. gruodžio 1 d., 
mirė 1975 m. spalio 7 d. Apdrauda 
išmokėta velionės sūnui Pranui Šal
nai.

į Albin Llurutanas, 63 Kp., Chicago, 
j III., gimęs Lietuvoje. Prie S. L. A.

prisirašė 1925 m. lapkričio 6 d., 
mirė 1975 m. spalio 5 d. Apdrauda

| išmokėta velionio žmonai Elenai 
j Laurutanas.

Joseph Misevich, 77 Kp., Rockford, 
;! III., gimęs Lietuvoje. Prie S. L. Ą.

prisirašė 1918 m. sausio 1 d., mirė 
1975 m. rugsėjo 21 d. Apdrauda 
išmokėta velionio sūnui Joseph R.

| Misevich.
Aleksas Petraška, 138 Kp., Perth

1 1 Amboy, N. JM gimęs Perth Amboy, 
N. J. Prie S?L. A. prisirašė 1917 m. 
gruodžio 2 d., mirė 1975 m. rugsėjo 
10 d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Mary Petraška.
Prane Pajaujienė, 158 Kpo Spring
field, Ill., gimusi Lietuvoje. Prie 
S. L. A. prisirašė 1926 m. vasario 7 
d., mirė 1975 m. rugsėjo 6 d. 
Apdrauda išmokėta velionės vai- 

Ikams: William Pajaujis, Isabelle 
Booker ir Anne Fleischacker.

tions, then Presidential candidates, 
will draw lots to establish the order 
of hotel selection. £ach state is 
allotted as many rooms as delegates 
plus 30 to 40 per cent overage.

"We looked for a range of hotels, 
’ * -from the must luxurious to the low 

budget,” said Andrew Shea, con
tention manager of the Democratic 
^National Committee. __ _

Space has also been reserved at 
universities and the Y. M. C. A. for 
young campaign workers and dele
gates who might be assigned to 
hotels they cannot afford.

"We’ve asked hotels not to make; 
individual reservations and to for
ward all requests to us,” Mr. Shea! 
said. However, well-heeled Demo-J 
crats and media people have al-J 
ready put in their bids at some 
hotels.

The center of action is bound to 
be the Statler Hilton, at 33rd Street 
and Seventh Avenue, the hotel 
closest to the convention site at. 
Madison Square Garden. The Stat
ler has committed 80 per cent of its 
1,750 rooms to the convention and 

t has postponed a previously booked 
f’ meeting. The New York Hilton is 
p )also 80 per cent committed, while 
i , the six Loews Hotels, from the 
į Ramada Inn to the first-class Re- 
f; gency, will allocate ^roughly half 

their rooms. "As things get going, 
we’ll work out special arrange
ments for security, teletype mach
ines, extra phones if necessary,” 

’said William Maibach, a Loews vice 
president.

Top luxury hotels are expected to 
fill up first for the convention, but 
these do reasonably well even in a 
'down market. The chief reaction 
will be felt at the older, standard 

< ^hotels in midtown, which have seen 
better days. For some it is too late.

• The 1,300-room Royal Manhattan at 
;■) ; 44th Street and Eighth Avenue 

closed this year, and the New 
Yorker at 34th and Eighth, so close 
to Madison Square Garden, once ' 
again stands empty after its pur- 

» chase by a West Side hospital fell 
through.

p, , “I hope the Convention will 
į i change the image of New York so 

the middle-class tourist won’t be 
.scared away,”, said Steve Silber- 
berg, owner of three moderately 
priced hotels in west midtown. His. 
Wentworth, Mansfield and Murray 

.Hill are usually half-vacant^he said.
but he expects a full house for the 
convention. e

The Taft, at 50th Street and 
Seventh Avenue, and the McAlpin, 
at Btoadway and 34th, both vintage 
hotels that cater to tourists rather 
jthan businessmen, are sprucing up 
jin anticipation of a bustling conven- 

t ion business. ,
Thb 1,250-room McAlpin, which 

lhas turned lately td housing foreign 
., * students at five of six to a room, 

will also offer dormitory arrange- 
, ments for convention visitors.

Perhaps the most extensive rent? 
vations of all were begun last year 

.on the four hotels of the bankrupt 
i Penn Central Transportation Com
pany. Under Realty Hotels, a new

*
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OFFICIAL ANNOUNCEMENTČ V,

į to the Lodges and Members
) • Nominations* of the Executive Board of Directors of the

i ■^Lithuanian Alliance of America will be held during the 
[“ month of December, 1975* Members of Lithuanian Alliance 

j (SLA) are required to nominate candidates for the entire 
Executive Board: President, Vice-President, Secretary,, 
Treasurer, two Trustees and Medical Examiner.

: TIME OF NOMINATIONS - one month, 31 days. Beginning 
J with December 1st, 1975 and ending with December 31st,- 

I 1975. All nomination forms and ballots'must be mailed to 
ithe central office not later than January 6th, 1976. Nomi- 

nation forms received after this date will not be accepted.
i I

Į Three candidates receiving the majority votes in the no
il minations, but not less than 3% of the entire nomination
* vote, will be qualified for election in March, 1976.

NOMINATION PROCEDURE: Candidates to all.offices 
of the Executive Board must be nominated at general elect
ions. At the Lodge meeting, where the elections will be 

(

held, every member will receive from the Lodge officials a 
printed NOMINATION BALLOT. On the ballot the members 
are required to write the name of one person for each office 

Tor Trustees (two persons), indicating first and last name, 
ity or Lodge number the candidate belongs to. For the 
T I

j | įOffices of the Executive Board, qualified persons are those 
.who have been members of the Lithuanian Alliance in good 

į,4standing for the last five years, prior to elections, and who 
. are Citizens of the United States of America or Canada.

DUTIES OF LODGE OFFICERS: to conduct the nomi- • 
nations honestly, to see to it that the votes be cast only 

rby those members who are in good standing, have been 
members of the Lithuanian Alliance for six months and 

ihave attended Lodge meetings regularly. Chairman of the 
1 i Lodge will appoint a Committee to count the votes, and it 
į is the duty of this Committee to announce the results of 

the nominations publicly to the entire Lodge meeting.

LODGE SECRETARIES are required to fill out the Nomi
nation Report Form No. 1, indicating how many members 

’*'attended the meeting, how many voted, how many refrained 
Ifrom voting, the names of candidates nominated, and the 

' number of votes each candidate received for each office. ■ 
4 ■ 

, After the form has been properly filled out, officials of the 
biLodge must sign this form and together with NOMINATION 

BALLOTS, in the presence of the membership place them 
in an envelope marked NOMINATIONS, and post it the same; 
evening in the Mail Box. 

NOTICE: All nominations must be carried out in accord- ’ 
ance with regulations set above. Nominations held in any 
other manner will be considered illegal and will be rejected 
in the final count. ___ „

EXECUTIVE BOARD OF LITHUANIAN ALLIANCE

t
>

P.P. DARGIS
CHAPLIKAS
MEILIŪNAS 
MIKUŽIS - Treasurer
AUSTIN - Trustee
MILLER - Trustee

DR, D, DEGESYS • Medical Examiner.

President . 
Vice President

t 
t:'' 
t •
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;Mary Jonaitis, 333 Kp., St. James, 
[L. I., N. Y., gimusi Elizabeth, N. Jv 
j Prie S. L. A. prisirašė 1955 m.

,E

«
 management group, the Rooeevelt,1 

Barclay and Biltmore have been.

gancei of their early yearą*

**■ r -a—fe

TĖVYNĖ, 1975 m. lapkričio 21 d.

So. Boston, Mass,
PETER KETVIRTIS

Funeral services for Peter Ke
tvirtis, 89, who died on September 
21 at Boston City Hospital, took 
place on September 24 from the 
Lubin Funeral Home, E. Broadway, 
followed by a requiem mass in St. 
Peter’s Lithuanian Church. Burial 
was in Mt. Hope Cemetery.

He was a member of the Lithuani
an Alliance of America, South Bos
ton Lithuanian Citizens’ Association 
and a former member of the Ameri
can Lithuanian Club of St. Peters
burg, Fla.

Husband of the late Helen (Solo
mon) Ketvirtis, he was the father of 
Edmund L. of Milton and the late 
Roland; grandfather of Lawrence 
E. Ketvirtis and Mrs. Cynthia 
Rabbitt of Quincy; he also leaves a 
great- gr anddaughter.

Chicago, III..
John Evans, Jr. lapkričio 9 d. 
įvesdintas Marquette Manor Preky
bos rūmų prezidentu. Be to, J. 
Evans yra Liet. Prekybos rūmų 
direktorium, šv. Kryžiaus ligoninės 
banketo rengimo komisijos, Lietu
vos Vyčių 112 Kuopos nariu ir SLA 
228 Kuopos pirmininku ... Jis yra 
baigęs švč. M. Marijos Gimimo par. 
mokyklą. St. Ignatius aukšt. moky
klą, Lojolos universitetą ir laidotu
vių direktorių mokslą. Su žmona 
Cindy augina tris vaikučius.

S. L. A. 134 Moterų Kuopa 
surengė rudens parengimą — kau
liukų žaidimą, sekmadienį, spalio 26' 
dieną 1 vai. popiet Dariaus-Girėno 
salėje, 4416 S. Western Ave.

Viešnioms ir svečiams buvo pa
ruoštos gražios dovanėlės ir vaikės.
Pirmyn choro ruošiamas balius 
įvyks gruodžio 6 d. 7:30 vai. v., 
Vyčių salėje 2455 W. 47th St. Bus 
meninė programa, vakarienė su 
šampanu ir šokiai. Dėl rezervacijų 
tel. 582-8148 Zinai Pocienei.

Restoring Lithuanian Identity
In the course of returning the 

book, “Klip jie mus sušaudė” by 
Jonas Petruitis, to the Queens 
Borough Central Library located in 
Jamaica, Queens, I decided to ask 
those in charge as to how many 
records and books on Lithuanian 
subject matters were kept by the 
library. In each case, the librarian 
informed me that there was practi
cally no call for either books or 
records of Lithuanian background. I 
was shocked at this information.

I was told that if there were no 
requests for books or records of this 
type the library feels there is no 
interest whatsoever and maintains 
a minimum of these items on their 
shelves. In the case of records, I 
found not one Lithuanian record 
listed in the catalog. In an attempt 
to correct this situation in a small 
way, I requested the music librari
an to put into their listings my 
favorite Lithuanian album which I 
named by title, record label and 
address of distributor. In the sec
tion devoted to Literature I noticed 
approximately fifty books in the 
Lithuanian print primarily books of 
poems. I was told however, there 
was very little use made of these 
books by the public.

Unless we of Lithuanian origin 
and background utilize these faci
lities and request these books and 
records the library will feel no 
obligation to supply and add to its 
stock of these very necessary cul

tural assets.
Let us show our pride and love 

for things Lithuanian by visiting 
our neighborhood library and in
quiring about Lithuanian books and 
borrowing them as often as possi
ble. The main library in your area 

’should have a list sent to them 
informing them where to secure 
Lithuanian items for their stock.

T ė vy nė reader (H J)

Čiurlionio ženklai

Mąstančių individualistų tauta, 
kad ir priespaudoje, išaugino nepa
kartojamą meno genijų, kuris per 
keletą kūrybos metų savo vizijoms 
reikšti susikūrė savas priemones — 
stilių ir surado tik jo genijui prieina
mus sprendimus. Tačiau, del suge
bėjimo ir lėšų stokos- Čiurlionio 
“išvedimas” į pasaulį buvo ir tebėra 
lėtas. Pasaulinės meno enciklopedi
jos žinias apie Čiurlionį tebesemia iš 
svetimų šaltinių.

Kukliai paminėdama mūsų geni
jaus 100-ąjį gimtadienį Čiurlionio 
Galerija Chicagoje išleido keturių 
spalvų Čiurlionio ženklelį, tinkamą 
lipdyti ant siunčiamų laiškų. Visuo
menei pritariant ir remiant, norima 
ženkleliu Čiurlionio vardą ir jo 
atvaizdą paskleisti kiek galima pla
čiau.

Ženklelis gaunamas Marginiuose, 
Čiurlionio Galerijoje, Ine. ir Lietu
vių Dailininkų Sąjungoje.




